



REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKI SUD U MAKARSKOJ
URED PREDSDJEDNIKA
Broj: 7 Su-510/2021-40
Makarska, 02.svibnja 2022.g.

RJEŠENJE O PRIJMU U DRŽAVNU SLUŽBU

Na temelju članaka 52. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine 92/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13 i 1/15, 138/15, 61/17, 70/19 i 98/19), čl. 17. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi (Narodne novine 78/17 – dalje Uredba), i prethodnog odobrenja Ministarstva pravosuđa i uprave Klasa: 119-03/22-04/32, Urbroj: 514-08-03-02-01/05-22-04 od 13. siječnja 2022.g. nakon provedenog natječajnog postupka za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto administrativni referent-sudski zapisničar, jedan izvršitelj, Općinski sud u Makarskoj, po sucu ovlaštenom za obavljanje poslova sudske uprave

r i j e š i o j e

I. ANTONELA JAŽIĆ, VŠS, prvostupnik javne uprave, prima se u državnu službu na neodređeno vrijeme u Općinski sud u Makarskoj, na radno mjesto III. vrste administrativni referent – sudski zapisničar

II. Imenovana kandidatkinja prima se u državnu službu uz probni rad od 3 (tri) mjeseca.

III. Po izvršnosti rješenja o prijmu u državnu službu za imenovanu kandidatkinju donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto kojim će se utvrditi radno mjesto, mjesto rada, ostvareni radni staž i plaća, te dan početka rada.

Obrazloženje

1. Za objavu javnog natječaja za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme i to na radno mjesto III. vrste – administrativni referent – sudski zapisničar, jedan izvršitelj, pribavljeno je prethodno odobrenje Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske Klasa: 119-03/22-04/32, Urbroj: 514-08-03-02-01/05-22-04 od 13. siječnja 2022.g.

2. Po izvršenoj provjeri putem web aplikacije CIRCA da se na raspolaganju Vladi RH ne nalaze službenici koji ispunjavaju uvjete stručne spreme i struke za radno

mjesto administrativnog referenta – sudskog zapisničara ovaj Sud je dana 11.ožujka 2022.g. objavio javni natječaj u Narodnim Novinama, na web stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave i web stranici Suda, te nadležnog Zavoda za zapošljavanje. Zadnji dan za dostavu prijava na javni natječaj je istekao s danom 19. ožujka 2022.g.

3. Stručni uvjeti su srednja stručna sprema upravne, ekonomske, birotehničke ili grafičke struke, položen državni stručni ispit, najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima. Za administrativnog referenta – sudskog zapisničara uvjete ispunjavaju i službenici koji imaju srednju stručnu spremu, ali nemaju propisanu struku, pod uvjetom da su završili gimnaziju, grafičku ili drugu četverogodišnju srednju školu čiji je nastavni plan i program isti ili u pretežitom dijelu jednak nastavnom planu i programu škola u kojim se obrazuju kadrovi za propisane struke

4. Postupak javnog natječaja u skladu s odredbama Uredbe provodila je Komisija za provedbu javnog natječaja (dalje: Komisija) imenovana odlukom sutkinje ovlaštene za obavljanje poslova sudske uprave poslovni broj: 7 Su-510/2021-8 od 08. ožujka 2022.g.

5. Dana 29. ožujka 2022.g. Komisija je zapisnički utvrdila da je za predmetni natječaj zaprimljeno šesnaest prijava, od kojih je jedanaest uredno i potpuno, te ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja.

6. Komisija je zapisnički utvrdila i da slijedeće osobe nisu kandidati u ovom natječajnom postupku, zbog niže navedenih razloga, i to:

- A. M. – dostavljena samo prijava I životopis, nikakva dokumentacija nije dostavljena (nema dokaza o radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima, svjedodžbe, domovnice),
- D. K. – nema dokaza o radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima (elektronički zapis HZMO nije dostavljen),
- A. M. - nije dostavljena vlastoručno potpisana prijava na javni natječaj
- M. D. nema dokaza o radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima (elektronički zapis HZMO nije dostavljen),
- S. M. - dostavljena samo prijava, nikakva dokumentacija nije dostavljena (životopis, nema dokaza o radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima, svjedodžbe, domovnice),

7. Sukladno čl. 9. Uredbe, te nakon prethodno navedenog utvrđenja, naprijed imenovanim osobama dostavljena je pisana obavijest da se ne smatraju kandidatima u ovom natječajnom postupku i to na adrese njihove elektroničke pošte

8. Obavijest kandidatima o danu održavanja i načinu provedbe testiranja objavljena je na web-stranici Općinskog suda u Makarskoj dana 06. travnja 2022.g.

Testiranje je održano dana 14. travnja 2022.g. te je utvrđeno da je od jedanaest uredno pozvanih kandidatkinja testiranju pristupilo 6 kandidatkinja, i to izabrana kandidatkinja Antonela Jažić i B.P.K., A. G., I. D., K. L., i T.K.

9. Na testiranje nisu pristupili uredno pozvani kandidati, i to: A. L., Ž. K., M. S., M. K. i A.K., stoga je Komisija zapisnički utvrdila da se isti ne smatraju kandidatima u ovom natječajnom postupku budući nisu pristupili pisanom dijelu testiranja.

10. Nakon pisanog dijela testiranja (pitanja i odgovori) svih šest pristupjelih kandidatkinja ostvarile su dovoljan broj bodova, te su pozvane da pristupe drugom dijelu testiranja (prijepis i diktat) koje testiranje se održalo isti dan, odmah nakon završenog prvog dijela testiranja (pisani test). Svim kandidatkinjama je dat na uvid ispravak njihovih pisanih testova (pitanja i odgovori), te iste nisu imale primjedbi na svoje rezultate što je Komisija i zapisnički utvrdila.

11. Od šest kandidatkinja koje su pristupile drugom dijelu testiranja četiri kandidatkinje su osvojile 5 i više bodova i na diktatu u prijepisu, a to su izabrana kandidatkinja Antonela Jažić, A. G., T. K. i K.L. Kandidatkinjama koje nisu ostvarile dovoljan broj bodova na prijepisu i diktatu (B. P. K. i I.D) dani su na uvid ispravci njihovog prijepisa i diktata, te iste nisu imale primjedbi na rezultate tog dijela testiranja što je Komisija i zapisnički utvrdila.

12. Četiri kandidatkinje koje su ostvarile dovoljan broj bodova na drugom dijelu testiranja (iz točke 11 ovog rješenja) pozvane su, putem telefona, na razgovor s Komisijom (intervju), koji intervju se održao 14. travnja 2022.g., dakle, isti dan nakon testiranja prijepisom i diktatom. Prilikom razgovora s Komisijom kandidatkinjama su dani na uvid ispravci njihovih testova (prijepisa i diktata), te niti jedna od kandidatkinja nije imala primjedbi na rezultate istih što je Komisija zapisnički utvrdila.

13. Komisija je u razgovoru s kandidatkinjama utvrdila interese, profesionalne ciljeve i motivaciju kandidatkinja za rad u državnoj službi, kao i stečeno radno iskustvo u struci, te rezultate ostvarene u njihovom dosadašnjem radu.

14. Nakon provedenog razgovora Komisija je, u skladu s ovlastima i obvezama iz čl. 15. Uredbe, utvrdila Rang listu kandidata za radno mjesto administrativnog referenta – sudskog zapisničara prema ukupnom broju bodova ostvarenih na provjeri znanja, vještina i sposobnosti te razgovora, te je cjelokupnu natječajnu dokumentaciju o provedenom natječajnom postupku s Izvješćem i Rang listom dostavila sutkinji ovlaštenoj za obavljanje poslova sudske uprave radi donošenja odluke o izboru kandidata.

15. Prilikom izbora kandidata za popunu predmetnog radnog mjesta posebno su ocijenjeni rezultati provedenog cjelokupnog testiranja, sadržaj zaprimljenog Izvješća Komisije uz Rang listu kandidata, a rukovalo se i interesima državne službe i potrebama ovog Suda.

16. Nakon što je izvršen uvid u dokumentaciju priloženu uz prijavu na natječaj te dostavljanu Rang listu kandidata za radno mjesto administrativnog referenta – sudskog zapisničara na neodređeno vrijeme utvrđeno je da je kandidatkinja Antonela

Jažić ostvarila 10 bodova na pisanom dijelu testa (pisanja i odgovori), 10 bodova na testu diktata i prijepisa, te 10 bodova na razgovoru sa Komisijom, dakle ostvarila je ukupno 30 bodova na sva tri dijela testiranja, što je najveći mogući broj bodova sukladno odredbama Uredbe. Osim ostvarenih rezultata imenovane kandidatkinje posebno je uzeto u obzir stečeno radno iskustvo.

17. Kandidatkinja Antonela Jažić trenutno obavlja poslove administrativnog referenta – sudskog zapisničara na određeno vrijeme u Stalnoj službi u Imotskom (zadovoljila je na probnom roku), upoznata je sa procesom rada u sudačkoj referadi (Godišnjim rasporedom poslova ovog Suda za 2022.g. raspoređena je u sudačku referadu), svakodnevno radi u eSpisu, stoga, obzirom na ostvarene najbolje rezultate na testiranju, rezultate ostvarene u dosadašnjem radu i korektan odnos sa strankama i suradnicima proizlazi da će i nadalje uspješno obavljati poslove i radne zadatke radnog mjesta administrativnog referenta – sudskog zapisničara, valjalo je odlučiti kao u toč. I izreke ovog rješenja.

18. Sukladno odredbi članka 18. Uredbe, primljena kandidatkinja Antonela Jažić dostavila je ovom Sudu uvjerenje da se protiv nje ne vodi kazneni postupak izdano od Općinskog suda u Makarskoj broj Su-Ukp- 1361/2022 od 22.travnja 2022.g. i Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta broj: 52/2022 od 22. travnja 2022.g. izdano od Poliklinike dr. Meter, Imotski, Trg Tina Ujevića 4, te izvornike dokumenata kojima se dokazuje ispunjenje uvjeta za prijam u državnu službu na navedeno radno mjesto.

19. Ovaj Sud je po službenoj dužnosti pribavio i dokaze o nepostojanju zapreka za prijam u državnu službu iz čl. 49. Zakona o državnim službenicima, odnosno dana 26. travnja 2022.g. dostavljen je od Ministarstva pravosuđa i uprave Izvadak iz kaznene evidencije poslovnj broj: Klasa: 740-02/22-03/57001, Urbroj: 514-05-02-01-01/01-22-02 za primljenu kandidatkinju Antonelu Jažić, iz kojeg je razvidno da prema raspoloživim podacima istog Ministarstva imenovana nije osuđivana.

19. Probni rad je utvrđen u toč. II izreke na temelju čl. 53. st. 3. Zakona o državnim službenicima, a sukladno određenjima čl. 52 st. 4. Zakona o državnim službenicima odlučeno je kao u toč. III izreke rješenja.

20. Sukladno odredbi čl. 52. st. 2. Zakona o državnim službenicima, ovo rješenje dostavlja se kandidatima javnom objavom na web-stranici Općinskog suda u Makarskoj i web-stranici Ministarstva pravosuđa i uprave te se dostava svim kandidatima smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na web-stranici Ministarstva pravosuđa i uprave.

Sudac ovlašten za obavljanje
poslova sudske uprave:

Marijana Visković

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu Odboru za državnu službu. Žalba se izjavljuje putem Općinskog suda u Makarskoj, Makarska, Kralja Petra Krešimira IV broj 2, u roku 15 dana od dana dostave rješenja.

DNA:

- Ministarstva pravosuđa i uprave elektroničkim putem u PDF i WORD formatu radi javne objave na web stranici
- Web stranica Općinskog suda u Makarskoj

Po izvršnosti:

- Ministarstvo pravosuđa i uprave, Organizacija pravosuđa, RH
- Računovodstvo suda
- Osobni očevidnik izabrane kandidatkinje,
- Pismohrana

Broj zapisa: **eb30b-53b65**

Kontrolni broj: **0659b-202db-c5593**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=MARIJANA VISKOVIĆ, L=MAKARSKA, O=OPĆINSKI SUD U MAKARSKOJ, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinski sud u Makarskoj** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.